
 مهاجرانی: ایران با زبان فارسی 
شناخته می شود

سخنگوی دولت گفت: براساس اصل ۱۵ قانون اساسی زبان و 
خطِ رسمی و مشترک مردم ایران فارسی است؛ اما آموزش ادبیات 

زبان های قومی و محلی هم آزاد است.
گذشته  روز  چند  خبر های  به  اشاره  با  دولت  سخنگوی 
قانون  براساس  گفت:  مادری  زبان  آموزش  موضوع  درخصوص 
اساسی، زبان و خطِ رسمی و مشترک مردم ایران فارسی است و 

مکاتبات و فرایند های رسمی باید به زبان فارسی باشد.
ما  اساسی، همه  قانون  اصل ۱۵  مهاجرانی گفت: طبق  خانم 
موظفیم در پاسداری از زبان فارسی بکوشیم، اما زبان های قومی و 
محلی هم میراث فرهنگی ما هستند و باید در کنار زبان فارسی، به 
آنها هم توجه کنیم؛ از این رو براساس قانون، آموزش ادبیات آنها 
آزاد است.سخنگوی دولت افزود: زبان فارسی سنگر است و ایران با 

زبان فارسی شناخته می شود.
براساس اصل ۱۵ قانون اساسی زبان و خطِ رسمی و مشترک 
مردم ایران فارسی است و اسناد و مکاتبات و متون رسمی و کتب 
درسی باید با این زبان و خط باشد ولی استفاده از زبان های محلی 
و قومی در مطبوعات و رسانه های گروهی و تدریس ادبیات آنها در 

مدارس، در کنار زبان فارسی آزاد است.

هشدار قوه قضاییه درباره خرید طلای آنلاین
با  قضاییه  قوه  جرم  وقوع  از  پیشگیری  و  اجتماعی  معاونت 
صدور پیامک سراسری به همه شهروندان، نسبت به خرید طلای 

آنلاین و سوء استفاده کلاهبرداران هشدار داد.
قوه  جرم  وقوع  از  پیشگیری  و  اجتماعی  معاونت  پیامک  در 
قضاییه که به صورت سراسری روز دوشنبه ۲۰ اسفند برای همه 
خرید  برای  عزیز:  »شهروند  است:  آمده  شده،  ارسال  شهروندان 
را  استاندارد  عیار  که  سکو هایی  از  حتما  آنلاین،  طلای  مطمئن 
رعایت می کنند و فاکتور معتبر ارائه می دهند خرید کنید. مراقب 

کلاهبرداری باشید.«
با  قضاییه  قوه  جرم  وقوع  از  پیشگیری  و  اجتماعی  معاونت 
سه اپراتور مخابراتی با هدف ارتقای آگاهی های عمومی و آشنایی 
مردم با نحوه درست استفاده از فناوری ها با محوریت کاهش وقوع 
در  نیز  قبل  سال  سه  از  همچنین  دارد  همکاری  تفاهم نامه  جرم، 
شهروندان  برای  جامعه«  حقوق  آگاهی های  ارتقای  »پویش  قالب 

پیامک های هشداری ارسال می شود.

 نیرو های جولانی نزدیک 
به ۱۰۰۰ غیرنظامی سوری را کشتند

آمار غیرنظامیان کشته شده در شهر های غربی سوریه به دست 
نیرو های تحت فرمان سرکرده شورشیان »ابو محمد الجولانی« به 
سرعت در حال افزایش است و به مرز ۱۰۰۰ نفر نزدیک شده است.

گروه موسوم به »دیدبان حقوق بشر سوریه« روز دوشنبه خبر 
داد طی ۷۲ ساعت گذشته ۹۷۳ غیرنظامی سوری از جمله ده ها زن 

و کودک به دست شورشیان سوریه کشته شده اند.
شاهد  گذشته  هفته  پنجشنبه  روز  از  سوریه  غربی  شهر های 
محمد  »ابو  فرمان  تحت  نیرو های  میان  شدیدی  درگیری های 
الجولانی« سرکرده شورشیان سوریه و گروه های مقاومت بوده است.
از  علوی ها  حمایت  به ادعای  جولانی  فرمان  تحت  نیرو های 
حکومت پیشین سوریه صد ها غیرنظامی را در شهر های غربی این 

کشور کشته اند.
دیدبان در این رابطه خبر داد آمار ها حاکی از آن است ۵۴۵ 
نفر در لاذقیه، ۲۶۲ نفر در شهر طرطوس، ۱۵۶ نفر در حماه و ۱۰ 

غیرنظامی در حمص کشته شده اند.
این گروه همچنین اشاره کرد طی ۴ روز گذشته ۳۹ کشتار 
جمعی در سوریه رخ داده و هیچ مانعی بر سر راه شورشیان وجود 

نداشته است.

 اخراج دو دیپلمات انگلیسی 
به اتهام جاسوسی در روسیه

رسانه های انگلیس گزارش می دهند دولت روسیه، مصونیت دو 
دیپلمات انگلیسی را به اتهام جاسوسی، لغو و آنان را اخراج می کند.

فدرال«  امنیت  »سازمان  نوشتند  انگلیس  در  رسانه ها  برخی 
دیروز   ))Federal Security Service )FSB( روسیه 
این  نوشته  به  می کند.  اخراج  را  انگلیسی  دیپلمات  دو  کرد  اعلام 
روزنامه ها، منشی دوم سفارت انگلیس در مسکو و همسر یکی دیگر 

از دیپلمات های انگلیس در روسیه، اخراج می شوند.
بر اساس این گزارش ها »سازمان امنیت فدرال« روسیه اعلام 
کرد این دو دیپلمات انگلیسی، درباره شغل خود دروغ گفته اند و 
به فعالیت های مخفیانه اطلاعاتی مشغول بودند و برای امنیت ملی 
این دو  روسیه، مضر تشخیص داده شده اند. به نوشته دیلی میل، 

دیپلمات دو هفته فرصت دارند تا خاک روسیه را ترک کنند.
در ماه های اخیر و با افزایش اختلاف های انگلیس و روسیه بر 
سر اوکراین، اخراج دیپلمات های دو کشور افزایش یافته است. هر 
دو کشور تلاش می کنند تا طرف مقابل را به عنوان دشمن در نزد 

ملت خود معرفی کنند.
به نوشته دیلی میل، وزارت خارجه روسیه در شبکه اجتماعی 
تلگرام اعلام کرد همچنین نماینده سفارتخانه انگلیس را در ارتباط 

با این اخراج ها فرا خوانده است.
با این که وزارت خارجه روسیه، نام این دو دیپلمات اخراجی را 

اعلام کرده است، این روزنامه، نام آنان را منتشر نکرد.

ثبات سیاسی آرامش را به بورس بازمی گرداند
همایون دارابی-کارشناس و تحلیلگر بورس و بازار سرمایه: 
در  به صورت طبیعی  پایان سال  در  اصولا  که  از موضوعاتی  یکی 
بازار سرمایه و بورس شاهد آن هستیم چالشهای کمبود نقدینگی 
نوعی درگیر کمبود  به  پایان سال  در  بورس  یعنی هر ساله  است 

نقدینگی می شود.
نیازهای  افزایش   از  معمولا کمبود نقدینگی در بورس ناشی 
بسیاری  رجوع  و  رفع  برای  نقدینگی  به  حقوقی  و  حقیقی  افراد 
هاست  کارکنان شرکت  های  پاداش  و  ها  وحقوق  مالی  مسائل  از 
بنابراین ازاین نظر که این روزها بورس با این چالش دست و پنجه 

نرم می کند باید گفته شود بخشی از این روند طبیعی است.
آنچه در خصوص اثرات سیاست خارجی بر بورس بسیار حائز 
این نکته که آرامش مسائل سیاسی بورس  اهمیت است توجه به 
را نیز از خود متاثر می کند زیرا آرامش در عرصه سیاست خارجی 

به نفع بازار است.
 در شرایط کنونی کشور فعالان بازار سرمیاه امیدوار به وجود 
بازار سال آینده بتواند وضعیت  تا  ثبات سیاسی در کشور هستند 

بهتری را تجربه کند.
دو  در  ارز  نرخ  افزایش  که  است  این  اهمیت  حائز  مساله 
نظر  به  که  نحوی  به  شده  تورم  افزایش  به  منجر  اخیر  ماه 
 ۴۰ کانال  به  نزدیک شدن  در حال  ارز  نرخ  افزایش  رسد  می 

است. درصد 
آنچه در این موضوع حائز اهمیت است اینک به دلیل سرکوب 
گذاری  قیمت  شود،  می  خریداری  ها  شرکت  از  که  ارزی  نرخ 
سیاست  فشار  تحت  سرمایه  بازار  بهره  نرخ  رفتن  بالا  و  دستوری 
گذاری ها و قیمت گذاری های دستوری دولت است بنابراین این 
روند رکود قابل توجهی بر بازار سرمایه تحمیل کرده است از این 
جهت امیدواریم در کنار بازگشت آرامش به عرصه سیاست خارجی، 
خبرها و تحولات اقتصادی به ویژه درمورد نرخ بهره که رکود شکنی 
می کند و افزایش فاصله ارز دولتی و آزاد و قیمت گذاری دستوری 
امر  مسولین  کار  دستور  در  سرمایه  بازار  رشد  برای  لازم  اقدامات 

راهور  پلیس  فرماندهان  نشست  در  رئیس جمهور 
کاهش  برای  اصلی  متغیرهای  از  یکی  آموزش  گفت: 
تابلوها  و  بیلبوردها  در  باید  است.  رانندگی  تصادفات 

آموزش مراعات در رانندگی داده شود.
نشست  در  دوشنبه  صبح  پزشکیان  مسعود 
در  )ع(  علی  امام  کرد:  اظهار  راهور  پلیس  فرماندهان 
مستحکم  دژهای  آنها  که  فرمایند  می  لشکریان  تعریف 
بوده و زینت و موجب امنیت هستند. شما با اهدای خون، 

امنیت را تامین می کنید.
بیمارها  از  مراقبت  برای  پزشکی  در  داد:  ادامه  وی 
شب ها بیدار می ماندیم ولی کار شما از ما سخت تر است. 
شما در سرما و گرما فعالیت می کنید. عشق و ایمانی باید 
وجود داشته باشد که در این حوزه کار کنید، از زحمات 

شما قدردانی می کنم.
از تکنولوژی  با استفاده  اینکه  بیان  با  رئیس جمهور 
می شود کم خطرتر، عمیق تر، درست تر و دقیق تر نظارت 
و  امنیتی  نیروهای  پیشرفته  کشورهای  در  افزود:  کرد، 
مراقبت ها  ولی  بینیم،  نمی  چشم  مقابل  در  را  انتظامی 
انجام می شود. با تکنولوژی می توان نظارت را بیشتر کرد 

و خطرات برای نیروهای انتظامی را کمتر کرد.
دست  از  بپذیریم  باید  کرد:  خاطرنشان  پزشکیان 
دادن عزیزی در تصادف یا مجروح شدن او ساده نیست 
و زندگی انسان را برای همیشه بهم می ریزد. نیت راهور 
صداوسیما،  نبیند.  صدمه  انسانی  هیچ  که  است  این 
مدرسه و مساجد باید در رابطه با نه به تصادف و آموزش 
تصادف  بیشتر  تهران  در  بیایند.  صحنه  به  رانندگی  در 
ها مربوط به موتورسیکلت است که اغلب آنها سرپرست 
خانواده ها هستند و وقتی آنها مشکل پیدا کنند، زندگی 
آنها بهم می ریزد. آموزش یکی از متغیرهای اصلی برای 

و  بیلبوردها  در  باید  است.  رانندگی  تصادفات  کاهش 
تابلوها آموزش مراعات در رانندگی داده شود.

رئیس جمهور با اشاره به اهمیت استفاده از مهندسی 
رانندگی،  بر  نظارت  برای  پهپاد  جمله  از  تکنولوژی  و 
نقلیه گذاشته  این کنترل ها در داخل وسایل  اگر  افزود: 
شود دیگر لازم نیست نیروهای راهور در گرما و سرما در 
خیابان و جاده باشند و مشخص می شود که هر ماشین 
رانندگی می  با چه روشی  و  به هر کسی هست  مربوط 
کند. این کار در دنیای امروز شدنی است. باید برنامه ای 
باشد. در دولت هر کمکی  این هدف وجود داشته  برای 
لازم  آمادگی  و  داد  خواهیم  انجام  باشد  لازم  شما  برای 
راننده  دنبال  نیست  دیگر لازم  این شرایط  در  داریم.  را 
بگردیم و اگر خلاف کند دیگر او را از منزل صدا می کنیم. 
ما شهید  نیروهای  و  نشده  ایجاد  درگیری  هم  جاده  در 

راهور  نیروهای  به  تواند  نمی  کسی  اینکه  و  شوند  نمی 
از  تکنولوژی  از  استفاده  با  باید  کند.   حمله  و  جسارت 

سلامتی نیروهای راهور دفاع کنیم.
نباشد احتمال  اگر جاده ها خوب  اینکه  بیان  با  وی 
تصادف بیشتر می شود، گفت: نقاط حادثه خیز در جاده 
ها مشخص است و باید آنها را ایمن کرد. ایمنی خودروها 
را نیز باید افزایش داد. ما دلمان می خواهد مردم ما در 

صحت و سلامت زندگی کنند.
روند  امروز  دنیای  در  کرد:  بیان  همچنین  پزشکیان 
تخلفاتی که منجر به کشته شدن و مجروح شدن می شود 
به عنوان قصد برای قتل غیرعمد در نظر گرفته می شود. 
کسی که با سرعت رانندگی می کند قصد آسیب زدن به 
دیگران دارد و او را جریمه معمولی نمی کنند. با این افراد 
باید قاطعانه برخورد کرد نه اینکه جریمه مالی شوند. این 

رفتار منجر به آسیب به دیگران شده و جان دیگران را به 
خطر می اندازد. در مورد این رفتار قانون دیگری نیاز است، 
البته آموزش ما در مدرسه متاسفانه ما را طوری تربیت کرده 
که متوجه این مسائل نمی شدیم. مجازات سنگینی باید 

برای چنین افرادی در نظر گرفته شود.
رئیس جمهور با بیان اینکه یک عده هستند که در 
قدردانی کرد،  آنها  از  باید  نمی کنند که  تخلف  عمرشان 
افزود: قابل قبول نیست ۲۰ هزار نفر در سال عمر خود 
را در تصادف از دست بدهند. بیش از چند صد هزار نفر 
معلولین  و  کشته ها  آمار  و  تصادفات  این  شوند.  معلول 
به  نه  می کند.  ایجاد  کشور  برای  هم  زیادی  هزینه های 
تبدیل  باور در کشورمان  و  به یک فرهنگ  باید  تصادف 
با  شود.  شنیده  و  دیده  مساله  این  باید  جا  هر  و  شده 
برخورد  کنند،  نمی  رعایت  را  چارچوب  این  که  کسانی 
که  کسانی  به  پیشرفته  کشورهای  در  شود.  قاطعی 
رانندگی پرخطری دارند، اجازه رانندگی داده نمی  شود 
کنند  می  محرومشان  اجتماعی  مزایای  از  بسیاری  از  و 
وقتی  ولی  باشند،  داشته  رفتاری  نتوانند چنین  دیگر  تا 
جریمه ساده ای وجود داشته باشد، رفتار پرخطر اصلاح 

نمی شود.
وی با بیان اینکه در دولت آمادگی کمک به راهور را 
داریم تا ساختاری برای امنیت نیروهای راهور، جاده ها و 
مردم شوند ایجاد شود، گفت: وزارت بهداشت، هلال احمر 
و  اورژانس در جاده ها حضور دارند ولی باید تلاش شود 
تا سریع تر و به موقع به صحنه تصادفات رسید و جان 
افراد را نجات داد. »نه به تصادف« باید به یک فرهنگ 
تریبون های مختلف  از طریق  باید  تبدیل شود. هر روز 
به  منجر  که  رانندگی  در  پرخطر  رفتار  که  کنیم  تکرار 
آسیب رساندن به خود و دیگران می شود را انجام ندهیم.

رئیس قوه قضاییه گف:؛ ما بر مبارزه عالمانه و حرفه ای با فساد تاکید داریم 
و معتقدیم که در امر خطیر مبارزه با فساد و مفسد، باید به نحوی عمل کنیم که 

حواشی و آسیب های این امر بر متن غلبه پیدا نکند.
نشست  در  سخنانی  طی  اژه ای،  محسنی  حجت الاسلام والمسلمین 
روز  و  شهدا«  »بزرگداشت  روز  گرامیداشت  ضمن  قضاییه،  قوه  شورای عالی 
»راهیان نور«، به وقایع رخ داده در سوریه بویژه وقایع دلخراش غرب این کشور 
مایه تأسف و  اشاره کرد و گفت: آنچه این روز ها در سوریه می گذرد حقیقتاً 
دلخراش است؛ طی چند روز در سوریه بیش از هزار نفر که عمدتاً زنان و کودکان 
هستند قتل عام شدند و مدعیان حقوق بشر در غرب، کوچکترین صدایی را در 

محکومیت این جنایات فجیع برنیاوردند. 
رئیس قوه قضاییه در ادامه با اشاره به قلدری های رژیم آمریکا در مواجهه با 
سایر کشور ها و بدعهدی های این رژیم گفت: خیلی تعجب برانگیز و تأمل برانگیز 
است که عده ای از افراد که مدعی تحلیل و شناخت و درک سیاسی می باشند، 
به عیان ترین شکل، بدعهدی ها و کینه ها و قلدری های رژیم آمریکا را می بینند، 
اما باز هم نسخه مذاکره با این رژیم و تکیه بر وعده هایش را تجویز می کنند! ما 
قطعا در کشور مشکلاتی داریم، اما این مشکلات را با تکیه بر توان داخلی رفع 

خواهیم کرد.
رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به دیدار اخیر رمضانی کارگزاران نظام 
با رهبر معظم انقلاب و تاکیداتی که معظم له در این دیدار داشتند، گفت: رهبر 
معظم انقلاب بار دیگر در دیدار اخیرشان با کارگزاران نظام، بر ضرورت اهتمام 
مسئولان بر رفع مسائل و مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم تاکید کردند و 
فرمودند که فاصله بین تصمیمات با اجرای آنها نباید زیاد باشد. گاهی ما یک 
سندی می نویسیم یا یک تصمیم را اتخاذ می کنیم، اما این سند یا تصمیم را 
با فاصله به مرحله اجرا درمی آوریم؛ همین امر سببب می شود خاصیت کار ما 

زایل شود. 
دولت  با  وسیعی  ارتباطات  قضاییه  قوه  در  ما  داشت:  بیان  عدلیه  رئیس 
اما صرف  کرده ایم؛  برقرار  مردم  و  رفع مشکلات کشور  راستای  در  مجلس  و 
و  پیرامون مشکلات  نیز  ما  نگاه های  باید  نیست؛  کافی  ارتباطات  وسعت  این 
مسائل کشور هر چه بیشتر به هم نزدیک شود و باید به یک درک مشترک از 
مسائل مبتلابه کشور برسیم. بدون تحقق این مقوله، هرچقدر هم که همکاری 

ما گسترش یابد، آنچنان کار ها جلو نمی رود. 
قاضی القضات تصریح کرد: ما در راستای رفع مسائل و مشکلات اقتصادی، 
یک نوع وظایف ذاتی داریم؛ مبارزه با فساد، در این دسته می گنجد؛ ما بر مبارزه 
عالمانه و حرفه ای با فساد تاکید داریم و معتقدیم که در امر خطیر مبارزه با 
فساد و مفسد، باید به نحوی عمل کنیم که حواشی و آسیب های این امر بر متن 
غلبه پیدا نکند به نحوی که باعث فرار سرمایه از کشور شود. همچنین ما مبارزه 
ریشه ای با سرمنشاء های فساد را نیز در اولویت قرار داده ایم؛ البته قطعا از برخورد 

قانونی و قاطع با مصادیق فساد و مفسدین نیز کوتاه نخواهیم آمد.
حجت الاسلام  والمسلمین محسنی اژه ای اظهار کرد: یکی از مسائل اقتصاد 
کشور به مقوله ی ارز و متفرعات آن بازمی گردد؛ از سال ها پیش و در دولت های 
مختلف، این بحث مطرح بود که ارز ناشی از صادرات بعضاً به چرخه اقتصاد 
کشور بازنمی گردد؛ در سال های قبل، یکی از مسئولان بانک مرکزی این بحث را 
پیش کشید و ما در قوه قضاییه به موضوع ورود پیدا کردیم و به چند استنتاج 
جالب رسیدیم؛ نخست آنکه مشخص شد بسیاری از شرکت هایی که ارز ناشی از 

صادرات خود را به چرخه اقتصاد کشور بازنمی گردانند به نحوی از انحاء وابسته 
به دولت هستند؛ ثانیاً مشخص شد که در مقوله ی کارت های بازرگانی نیز اعمال 
متقلبانه ای صورت می گیرد؛ به طوری که گاهی وقتی فردی درخصوص عدم رفع 
تعهدات ارزی اش مورد سؤال قرار می گرفت، معلوم می شد اساساً بازرگان و تاجر 
نیست! علی ایحال ما به این موضوع ورود کردیم و مشکل را کاهش دادیم، اما 
این مشکل به صورت کامل برطرف نشده است؛ فلذا از همین تریبون خطاب به 
مقامات دولتی تاکید می کنم که هر جا لازم است اعلام کنند تا ما در چارچوب 
قوانین و مقررات و اقتضائات به بحث بازگشت ارز های ناشی از صادرات به چرخه 
اقتصاد و همچنین آسیب شناسی آن، ورود پیدا کنیم. در دولت های مختلف ارز 
ناشی از صادرات بعضاً به چرخه اقتصاد کشور بازنمی گردد؛ در سال های قبل، 
یکی از مسئولان بانک مرکزی این بحث را پیش کشید و ما در قوه قضاییه به 

موضوع ورود پیدا کردیم
نیز در مباحث  پول ملی  ارزش  قوه قضاییه گفت: مقوله ی حفظ  رئیس 
اقتصادی از اهمیت بالایی برخوردار است؛ وظیفه دولت و بانک مرکزی صیانت 
از ارزش پول ملی است؛ کاسته شدن از ارزش پول ملی یعنی کم شدن قدرت 
خرید و دارایی مردم؛ قوه قضاییه طی سال های گذشته و سال های اخیر در این 
عرصه کمک ها و مساعدت هایی را به دولت داشته است؛ مجدداً از این تریبون 
نیز تاکید می کنم که دولت در این حوزه نیز هر جا که لازم است اعلام کند تا 

دستگاه قضایی مبتنی بر قانون و مقررات و اقتضائات، به کمک بیاید. 
رئیس دستگاه قضا بیان داشت: در حوزه مبارزه با قاچاق سازمان یافته 
به  ما  انرژی،  ناترازی  بحث  همین  در  دارد؛  ذاتی  وظایفی  قضاییه  قوه  نیز 
به  تهران  و  هرمزگان  بویژه  استان ها  برخی  در  میدانی  و  جدی  صورت 
نیز به میدان  موضوع قاچاق سوخت ورود پیدا کردیم و سایر دستگاه ها را 
آوردیم؛ به نحوی که در این قضیه، هم آسیبب شناسی صورت گرفت و هم 
با سرمنشاء ها برخورد شد و این روند ادامه خواهد داشت. همچنین خطاب 
به دولت تاکید می کنم که درخصوص مقوله ی قاچاق، حتی در مواردی که 
ورود به آنها در زمره وظایف ذاتی و مستقیم قوه قضاییه نیست، اعلام نیاز 

کنند تا ما مجدانه به کمک و مساعدت بپردازیم. 

معاون اول رئیس جمهور گفت: در همه برنامه های گذشته از افزایش بهره وری 
سخن گفته شده است، اما واقعیت این است که نظام اداری ما یک نظام بهره ور 

نیست،  ما از مدیران، شجاعت و خلاقیت و از کارمندان »انگیزه« را گرفته ایم.
دوشنبه  توسعه« صبح  هفتم  برنامه  راهبری  »شورای عالی  جلسه  نهمین 
اول  معاون  توسعه هفتم در دفتر  برنامه  راهبری  اعضای شورای عالی  با حضور 
رئیس جمهور برگزار شد، سه موضوع »نظامات بهره وری کشور«، »کریدورهای 

کشور موضوع ماده ۱۱۹« و »زنجیره صنعت و معدن« مورد بررسی قرار گرفت.
در بخش ابتدایی این جلسه، بعد از ارائه گزارش  جامعی درباره   »بهره وری در 
برنامه های گذشته ایران« و »طرح نظام ملی بهره وری«، عارف با بیان اینکه افزایش 
بهره وری دستگاه ها و سازمان ها خصوصاً در شرایط کنونی که بر رشد 8درصدی 
تأکید می شود اهمیت بسیار بالایی دارد گفت: این یک واقعیت است که دستگاه ها، 
هر زمان که در رشد کم می آورند، از این »ویژگی مظلوم« یعنی بهره وری یاد 
می کنند اما بهره وری یک مسئله قدیمی و مزمن در ایران است که امیدواریم که 
در برنامه هفتم شاهد برخورد جدی همه دستگاه ها با این مسئله و رسیدن به 

رشدی متناسب و خوب باشیم.
افزایش  تبادل نظر درباره راهکارهای  از بحث و  بعد  این جلسه،  ادامه  در 
بهره وری در کشور، معاون اول رئیس جمهور گفت: اکنون وقت آن است که تعارف 
را کنار بگذاریم و ببینیم موانع چیست و اگر بخواهیم نظامی بهره ور داشته باشیم 

چه کار باید بکنیم.
معاون اول رئیس جمهور گفت: در همه برنامه های گذشته، از افزایش بهره وری 
سخن گفته شده است، اما واقعیت این است که نظام اداری ما یک نظام بهره ور 

نیست،  ما از مدیران، شجاعت و خلاقیت و از کارمندان »انگیزه« را گرفته ایم و 
آن وقت به دنبال افزایش بهره وری هستیم، باید تعارف را کنار بگذاریم و موانع را 

اصلاح کنیم.
وی افزود: باید ببینیم که چه اتفاقی می افتد که بهره وری مدیران بخش 
دولتی و خصوصی متفاوت است، واقعیت این است که نظام اداری ما یک نظام 
بهره ور نیست، درچنین شرایطی نه کارمند انگیزه لازم را دارد و نه مدیر می داند 
که  آیا فردا هست یا نه، ما شجاعت و خلاقیت را از مدیر گرفته ایم و این واقعیتی 

است که با آن روبه رو هستیم.
که  وقتی  ما  دانشگاهی  فارغ التحصیل  متأسفانه  گفت:  ادامه  در  عارف 

وارد سیستم اداری می شود در یک سیکل معیوب قرار می گیرد، در حالی که 
فارغ التحصیلان دانشگاهی در کشورهایی که حساب و کتاب دارند شکوفا می شوند 
و رشد می کنند، باید ببینیم مشکل کجاست و با وجود برخی آ یین نامه هایی که 
جلوی رشد را می گیرند چه باید کرد، البته معتقدیم که قانون را باید رعایت کرد 

چون در غیر این صورت هرج ومرج می شود.
در ادامه این جلسه پیش نویس پیشنهادی »طرح نظام ملی بهره وری موضوع 
بندهای الف و ب ماده ۱۱۱« ارائه شد و مورد بحث و بررسی قرار گرفت که با دستور 

معاون اول قرار شد بررسی های دقیق تری در این زمینه انجام گیرد.
در ادامه این جلسه و پس از آ نکه »طرح های صنعت و معدن و رشد تولید« 
مورد بررسی قرار گرفت، گزارش جامعی درباره »ترانزیت در افق برنامه هفتم« 

ارائه شد.
بعد از ارائه این گزارش، عارف با بیان اینکه موضوع ترانزیت، موضوع بسیار 
بااهمیتی برای دولت چهاردهم است که باید در جلسات کارشناسی به دقت مورد 
بررسی قرار گیرد گفت: یکی از اولویت های جدی برای دولت چهاردهم، بحث 
ترانزیت و به خصوص  فعال شدن کریدورهای شمال ـ جنوب و شرق ـ غرب است، 
ما باید حضور فعال تری در منطقه داشته باشیم و بنابراین باید هرچه سریع تر موانع 

موجود بر سر راه افزایش حمل ونقل و ترانزیت را بررسی و آنها را رفع کنیم.
معاون اول رئیس جمهور افزود: در شرایط کنونی و با افزایش تعاملات و حضور 
ایران در پیمان های منطقه ای و بین المللی، فرصت بسیار خوب برای رشد ترانزیت 
فراهم شده است، ما باید با توجه به اولویت ها، مسائل و مشکلات این بخش را حل 

و منابع را به این سمت هدایت کنیم.

رهبر انقلاب اسلامی تاکید دارند که »در مقابل حرف زور و زورگویی راهی 
]جز ایستادگی[ وجود ندارد.«

حضرت آیت الله خامنه ای ۱8 اسفند ۱۴۰۳ بخشی از بیاناتشان در دیدار 
مصادیقی  کشور  مختلف  رده های  مدیران  و  کارگزاران  از  و جمعی  قوا  سران 
ادامه  در  که  به شرحی  را  غربی  دولت های  و  آمریکا  به  بی اعتمادی  از دلایل 

می خوانید بیان کردند.
»... ادّعا می کنند که نسبت به ارزش ها بی تفاوتند و این اختیار را به هر 
کسی می دهند؛ سکولاریسم یعنی این دیگر؛ سکولاریسم، یعنی این دولت، 
این حکومت نسبت به هیچ ارزشی جانب داری ندارد؛ این اختیار را به همه 
می دهد که طبق نظر خودشان و ارزش های خودشان زندگی کنند. ]البتّه[ 
قرار می گیرد  اروپایی مورد حمله  باچادر در یک کشور  دروغ میگویند! زنِ 
محاکمه اش  مشغول  دادگاه  می کند؛  مراجعه  دادگاه  به  می شود،  مجروح  و 
می شود، در همان جلسه  دادگاه، آن کسی که قبلًا به او ضربه زده مجدّداً 
ضربه میزند و آن زن را می کُشد! آب از آب تکان نمی خورد! یعنی معیارهای 

دوگانه در غرب حقیقتاً مفتضح کننده  تمدّن غربی است، رسواکننده  ادّعاهای 
این ها است«

اشاره به ماجرای قتل »مروه شربینی« در دادگاهی در آلمان در سال ۲۰۰۹ 
میلادی که با چندین ضربه ی چاقو از سوی قاتل در جلسه  دادگاه کشته شد.

»..... حالا آن سه کشور اروپایی هم اعلامیّه می دهند، اعلام می کنند که 
ایران به تعهّدات هسته ای خودش در برجام عمل نکرده! از این طرف یکی از 
آن ها سؤال کند ]مگر[ شما عمل کردید؟ شما میگویید ایران به تعهّدات خودش 
برجام عمل  در  تعهّدات خودتان  به  نکرده؛ خیلی خب، شما  عمل  برجام  در 

کردید؟ شما از روز اوّل عمل نکردید؛ بعد که آمریکا خارج شد.«
هجدهم اردیبهشت ۱۳۹۷، دونالد ترامپ )رئیس جمهور وقت آمریکا( رسماً 

خروج دولت آمریکا از برجام و اعِمال برخی تحریم های جدید را اعلام کرد.
»... قول دادید که یک جوری جبران کنید، زیر قولتان زدید.«

دولت های اروپایی بعد از خروج آمریکا، پس از مذاکرات، مسیری به نام 
اینستکس را پیشنهاد دادند تا از طریق آن ایران بتواند به پولهای خود دست 

یابد. یعنی ایران پول هایی را که از جاهای دیگر طلب دارد، بدهد به اروپایی ها 
ــ مثلًا فرانسه، انگلیس ــ که آن ها هر جنسی که مصلحت می دانند، بخرند و 
برای ایران بفرستند! این راه جایگزین نیز پس از مدّتها تأخیر به صورت درست 

عملیّاتی نشد.
بالاخره  زدید.  هم  دوّم  قول  آن  زیر  گفتید،  دیگر  چیز  یک  باز   ...«
بعد  نکند،  تعهّدش عمل  به  آدم خودش  دارد؛  بی چشم ورویی هم یک حدّی 
یک  وقت  دولت  نمیکنی«!  عمل  تعهّدت  به  »چرا  بگوید:  ]مقابل[  طرف  به 
سال تحمّل کرد؛ بعد مجلس شورای اسلامی وارد میدان شد و یک مصوّبه ای 
گذراندند؛ جز این راهی وجود نداشت. الان هم همین جور است؛ الان هم در 

مقابل حرف زور، در مقابل زورگویی راهی ]جز ایستادگی[ وجود ندارد.«
با خروج آمریکا از برجام، دولت دوازدهم طیّ پنج مرحله تعهّدات ایران 
نسبت به برجام را کاهش داد که پنجمین و آخرین گام را در دی ماه ۱۳۹8 
عملی کرد.  قانون »اقدام راهبردی برای لغو تحریمها و صیانت از حقوق ملتّ 

ایران«، هم در دوازدهم آذر ۱۳۹۹ توسّط مجلس یازدهم به تصویب رسید.
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دریادار ایرانی: 
رزمایش مشترک 
ایران، روسیه و 
چین باعث امنیت 
منطقه است

گفت:  ارتش  دریایی  نیروی  فرمانده 
امروز کشورهای عضو شانگهای و بریکس این 
توانمندی را دارند که بتوانند در بخش اقتصاد 
دریا، نقش آفرینی مثبت خودشان را به بهترین 

شکل ممکن انجام بدهند.
دریادار شهرام ایرانی در سخنانی با اشاره 
به اظهارات ترامپ درباره رزمایش ایران و چین 
و روسیه، اظهار کرد: ما در دنیا شاهد توهمات 
زیادی هستیم که بعضی در وجود خود دارند 
بازیگران  امروز  این است که  اما نکته مهمش 

که  توانمندی هایی  به  باتوجه  دریا  صحنه  در 
وجود دارد افزایش پیدا کرده است.

که  کشورهایی  تعداد  داد:  ادامه  وی 
می توانند  و  دارند  دریایی  قدرت  و  توانمندی 
و دانش و صنعت خودشان در  اتکای علم  به 
اما  شده  بیشتر  باشند،   داشته  حضور  دریا 
مایه  حضور  این  است.  متفاوت تر  حضور  این 
برخلاف  که  آنانی  اما  است  امنیت  برقراری 
هستند  توهم  دچار  و  می کنند  صحبت  این، 
متاسفانه هیچگاه امنیت و آرامش را با حضور 

به همراه  از جهان  نقطه ای  خودشان در هیچ 
ناامنی های  بروز  موجب  همیشه  و  نداشتند 
بسیار زیادی بودند و جامعه بشریت را تهدید 

کردند.
فرمانده نیروی دریایی ارتش تاکید کرد: 
امروز کشورهای عضو شانگهای و بریکس این 
توانمندی را دارند که بتوانند در بخش اقتصاد 
دریا، نقش آفرینی مثبت خودشان را به بهترین 

شکل ممکن انجام بدهند.
دریادار ایرانی افزود: درست است که سه 

کشور ایران، چین و روسیه به عنوان محوریت 
این رزمایش هستند اما واقعیت این است که 
تلاش  به  امروز  هم  منطقه  مردم  و  کشورها 
پیدا  حضور  دریا  صحنه  در  توانستند  خود 
آینده  در  که  رزمایش ها  این  در  حتماً  کنند. 
با شناورهای خودشان  برگزار خواهد شد  هم 
مشترکی  زبان  این  کرد.  خواهند  پیدا  حضور 
که امروز بین سه کشور ایجاد شده حتماً بین 
کشورهای منطقه به شکل بهتری و کامل تری 

برقرار خواهد شد.

یادداشت


